
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300173

173

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.004/2019 PE

Objeto: aquisição de veículos zero km de interesse da Secretaria de Assistência Social do
Município de Guaiúba. Tipo de licitação: Menor Preço por lote.

A Pregoeira da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal
de Guaiuba torna público, para conhecimento dos interessados que até às 8:30h (oito
horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) do dia 26 de setembro de 2019, estará
recebendo as cartas propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h
ou através do telefone (85) 3376-1016.

Guaiúba-CE, 12 de setembro de 2019.
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extratos da Chamada Pública N° 2019.03.27.01. Contratante: Município de Icapuí, Estado
de Ceará. Contratado (AS): Grupo informal - Sabor do Pão; Fornecedor Individual Sr.
Antônio Edmilson do Nascimento; Associação dos Apicultores do Canal do Trabalhador
AACT; Fornecedor Individual Sra Maria Leonice de Sousa; Fornecedor Individual Sra Maria
dos Anjos de Souza; Grupo Informal Mulheres Saberes e Sabores da Tapioca; Fornecedor
Individual Sr Raimundo Sandoval de Maria; Grupo informal - Mulheres de Vento em Polpa;
Grupo Informal Mulheres de Corpo e Algas. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2019. Valores:
Grupo informal - Sabor do Pão: Contrato Nº 252/2019 - Valor: R$ 4.749,00. Contrato Nº
253/2019 - Valor: R$ 2.915,55. Contrato Nº 254/2019 - Valor: R$ 5.770,80. Contrato Nº
255/2019 - Valor: R$ 5.321,88. Contrato Nº 256/2019 - Valor: R$ 3.906,00. Contrato Nº
257/2019 - Valor: R$ 6.036,00. Contrato Nº 258/2019 - Valor: R$ 3.976,35. Contrato Nº
259/2019 - Valor: R$ 7.309,18; Fornecedor Individual Sr. Antônio Edmilson do Nascimento:
Contrato Nº 260/2019 - Valor: R$ 18.670,15. Contrato Nº 261/2019 - Valor: R$ 378,56.
Contrato Nº 262/2019 - Valor: R$ 1.071,00. Associação dos Apicultores do Canal do
Trabalhador AACT: Contrato Nº 263/2019 - Valor: R$ 17.354,95. Contrato Nº 264/2019 -
Valor: R$ 13.559,25. Contrato Nº 265/2019 - Valor: R$ 14.645,10. Contrato Nº 266/2019 -
Valor: R$ 11.855,90. Contrato Nº 267/2019 - Valor: R$ 14.266,54. Contrato Nº 268/2019

- Valor: R$ 20.870,45. Contrato Nº 269/2019 - Valor: R$ 16.521,10. Contrato Nº 270/2019
- Valor: R$ 76.387,88; Fornecedor Individual Sra. Maria Leonice de Sousa: Contrato Nº
271/2019 - Valor: R$ 13.240,02. Contrato Nº 272/2019 - Valor: R$ 714,12. Contrato Nº
273/2019 - Valor: R$ 6.037,56; Fornecedor Individual Sra Maria dos Anjos de Souza:
Contrato Nº 274/2019 - Valor: R$ 19.992,00; Grupo Informal Mulheres Saberes e Sabores
da Tapioca: Contrato Nº 275/2019 - Valor: R$ 2.270,00. Contrato Nº 276/2019 - Valor: R$
11.766,72. Contrato Nº 277/2019 - Valor: R$ 14.183,00. Contrato Nº 278/2019 - Valor: R$
21.375,20. Contrato Nº 279/2019 - Valor: R$ 14.203,00. Contrato Nº 280/2019 - Valor: R$
3.632,00. Contrato Nº 281/2019 - Valor: R$ 49.099,00. Contrato Nº 282/2019 - Valor: R$
7.062,60; Fornecedor Individual Sr Raimundo Sandoval de Maria: Contrato Nº 283/2019 -
Valor: R$ 1.650,00. Contrato Nº 284/2019 - Valor: R$ 1.800,00. Contrato Nº 285/2019 -
Valor: R$ 4.500,00. Contrato Nº 286/2019 - Valor: R$ 3.750,00. Contrato Nº 287/2019 -
Valor: R$ 2.250,00. Contrato Nº 289/2019 - Valor: R$ 3.000,00. Contrato Nº 290/2019 -
Valor: R$ 1.500,00; Grupo informal - Mulheres de Vento em Polpa: Contrato Nº 291/2019
- Valor: R$ 7.492,80. Contrato Nº 292/2019 - Valor: R$ 14.870,40. Contrato Nº 293/2019 -
Valor: R$ 1.071,18. Contrato Nº 294/2019 - Valor: R$ 31.775,30. Contrato Nº 295/2019 -
Valor: R$ 18.754,89. Contrato Nº 296/2019 - Valor: R$ 3.906,00. Grupo informal -

Mulheres de Corpo e Algas: Contrato Nº 297/2019 - Valor: R$ 1.963,92. Contrato Nº
298/2019 - Valor: R$ 4.592,50. Contrato Nº 299/2019 - Valor: R$ 2.808,94. Contrato Nº
300/2019 - Valor: R$ 5.946,87. Contrato Nº 301/2019 - Valor: R$ 3.006,00. Contrato Nº
303/2019 - Valor: R$ 3.674,00. Contrato Nº 304/2019 - Valor: R$ 1.736,80. Base Legal:
Art.14 Da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº. 26,
de 17/06/2013, e na Resolução nº. 4, de 02 de abril de 2015, e de aplicações subsidiárias
da Lei Federal Nº 8.666/93, de 21/06/1993, e alterações posteriores. Fonte de Recurso:
FNDE/PNAE e Município de Icapuí. Prazo De Vigência: 31 de dezembro de 2019.

Termo Aditivo - Espécie: Sexto Termo Aditivo ao contrato nº 202/2014. Objeto: Em razão
da necessidade de prorrogação do contrato, fica a vigência deste contrato prorrogada por
180 (cento e oitenta) dias, a contar de 01/09/2017 e dotação orçamentária nº
20.01.17.512.1200.1.083.4.4.90.51.00. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e
Saneamento. Contratada: MEMP Construções Ltda. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data Da Assinatura: 01/09/2017. N° Da Licitação: Concorrência Pública N° 2014.07.01.01.
Assinam: Danielle Batista Bonfim, pela contratante, e Antenor Romero Filho, pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº EJ-TP001/19

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação
referente a Tomada de Preços Nº EJ-TP001/19, cujo objeto é a implantação de gramado
sintético em campo de futebol na sede do Município de Independência/CE. Empresas
Habilitadas: R Meira Engenharia EIRELI; e Marquinhos Construções EIRELI. Empresas
Inabilitadas: Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI. Fica aberto o prazo
recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei nº 8.666/93.

Independência-CE, 12 de setembro de 2019.
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19.11.09/ARP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19.11.09/PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de medicamentos de uso
veterinário para atender as necessidades do setor de endemias, de acordo com a legislação
vigente do Conselho Federal de Medicina Veterinária. Assinatura da Ata: 11/09/2019.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa(s) adjudicada e homologada:
Medic Vet Distribuidora de Medicamentos Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº
20.637.873/0001-17, vencedora dos itens 02 e 03 com valor global estimado de R$
15.023,60 (quinze mil, vinte e três reais e sessenta centavos). A ata com os preços e
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de
Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Itapipoca-CE, 12 de setembro de 2019
CAROLINE NASCIMENTO DUTRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019090901-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas do dia 26 de setembro de 2019, será realizado licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019090901-SRP, tipo menor preço, para Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Jaguaribara-CE, conforme
detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às
13:30h.

Jaguaribara-CE, 12 de setembro de 2019.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, vem
retificar o aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.09.06.01, cuja
publicação foi realizada no dia 11/09/2019 no DOU, pág. 176 - Seção 3.

Onde se lê: Modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.09.06.01, tipo menor preço
por item, para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de
fisioterapia para atender as necessidades do C.E.M da Secretaria de Saúde do Município de
Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 24/09/2019, às 09:00h -

leia-se: Modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.09.06.01, tipo menor preço por
item, para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de
fisioterapia para atender as necessidades do C.E.M da Secretaria de Saúde do Município de
Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 26/09/2019, às 09:00h.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 12 de setembro de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 2019.0909-001 SECSA

O Município de Limoeiro do Norte - Ceará, através da Secretaria Municipal de
Saúde - SECSA, por intermédio do seu Pregoeiro oficial, designada através da Portaria Nº
143/2017 modificada pela Nº 194/2017, torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 26 de setembro de 2019, às 08hs:30min, estará realizando licitação sob
modalidade Pregão na forma Presencial do tipo menor preço global tombado sob número
Pregão Presencial 2019.0909-001 SECSA tendo por objeto à contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de gestão integral de Urgência e Emergência 24 horas e Clínica
Médica (internação) para atendimento da população do Município de Limoeiro do Norte-
Ceará e do Polo da Microrregião de Saúde (10ª CRES), conforme especificações constantes
do termo de referência, anexo I, parte integrante do edital deste processo, conforme
discriminação disposta no Anexo I do Edital.

Limoeiro do Norte-CE, 10 de setembro de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06.017/2019-TP

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos
Documentos de Habilitação da Tomada de Preços Nº 06.017/2019-TP, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para obra de complementação da construção da Praça do Mororó
localizado na Sede do Município de Maranguape-Ceará, apurou-se que a Empresa Licitante:
P(2) ENGDANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, fora considerada HABILITADA, haja
vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram consideradas
INABILITADAS, as Empresas: P(1) JOTTEC CONSTRUÇÕES EIRELI - descumpriu o item 4.4 em
sub item 4.4.1,; P(3) DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - descumpriu o
item 4.4. em seu sub item 4.4.7,; P(4) RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI-
ME - descumpriu o item 4.4. em seu sub item 4.4.6,; P(5) CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI
- EPP - descumpriu o item 4.4. em seu sub item 4.4.6,; P(6) AB CONSTRUÇÕES LOCAÇÕ ES
E SERVIÇOS LTDA - ME - descumpriu o item 4.2 em seu sub item 4.2.5,; P(7) PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - descumpriu o item 4.4. em seu
sub item 4.4.1, em seu sub item 4.4.6,; P(8) APOLO SERVIÇOS EIRELI - descumpriu o item
4.4. em seu sub item 4.4.6,. Assim, após a publicação, fica Aberto o Prazo Recursal para
apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme Art. 109 da Lei Nº 8.666/93,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Maranguape-CE, em 12 de
setembro de 2019, às 11h20min.

Maranguape-CE, 12 de setembro de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº 2019.08.01.001-01; Processo Licitatório Nº 2019.08.01.001; Modalidade:
Pregão Presencial Nº 028/2019; Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei
10.520/02 e Lei Complementar nº 123/2006; Contratante: Município de Milagres, inscrito
no CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: Dinâmica Transporte Escolar e Serviços de Locação LTDA, inscrito(a) no CNPJ
sob nº 16.964.904/0001-77; Objeto: Prestação Serviços na Realização do Transporte Escolar
dos Alunos do Ensino Médio do Município de Milagres/CE; Valor do Contrato: R$
468.378,24 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil e Trezentos e Setenta e Oito Mil e Vinte
e Quatro Centavos); Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2019; Signatários: Pela
Contratante: Francisca Glaucineide Santana Gonzaga; Pela Contratada: Francisco Ronaldo
Marreira Cruz.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019.09.06.001
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que no dia 30 de Setembro de 2019, às 09h:00min estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FESTAS.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as
12h00min.

Milagres-CE, 11 de setembro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-13T00:54:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




